

Zestawienie zarybień przeprowadzonych w Okręgu za rok 2023

Poniżej opiszemy akcje zarybieniowe Okręgu i Koła PZW w Wałbrzychu,

Już w marcu przystąpiono do odłowu i przerzutu z niewielkich dopływów do rzek głównych podrośniętych pstrągów potokowych, aby na ich miejsce pod koniec miesiąca wprowadzić wylęg żerujący w ilości 582 tys. sztuk. Po zarybieniach wylęgiem w miesiącu kwietniu zakupiono z dwóch gospodarstw (Hodowli) dwulatka pstrąga potokowego, którego sukcesywnie wprowadzano do rzek: Nysy Kłodzkiej w obwodzie 1 i 2, Białej Łądeckiej, Ścinawki, Bystrzycy również w obszarze 2 użytkowanych obwodów rybackich oraz Szybkiej. Na początku kwietnia miały też miejsce zarybienia obwodów rybackich (zbiorniki zaporowe) karpem krocziem, który zasilił wody zbiorników Kozielno, Topola, Lubachów, Sudety, Owiesno i Witoszówka.

Przy zarybieniach pstrągiem dwulatkiem warto wspomnieć, że dodatkowe 771,5 kg zasiliło rzeki Białą Łądecką i Nysę Kłodzką dzięki wsparciu finansowemu **Starostwa Powiatowego w Kłodzku** oraz **Wędkarskiego Klubu „Potok Ziębice”**. Zarybienia pstrągiem potokowym wspierał również kwotą 60 tys. złotych **Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu**, za całe te wsparcie serdecznie dziękujemy.

Za środki z Wałbrzyskiej Strefy Ekonomicznej zarybione zostały ponadto zbiorniki wodne karpem w ilości 250 kg, które to znajdują się pod opieką Koła PZW w Kamieńcu Ząbkowickim. Środki pozyskało Koło PZW.

W miesiącach maj i czerwiec zarybiano również zbiorniki zaporowe narybkiem letnim jazia (47 500 szt.) i sandacza (100 tys. szt.). Wiosną udało się nam zakupić materiał szczupaka (narybek tzw. po przezimowaniu) i zasilić w ilości 150 kg zbiornik Lubachów w Zagórzcu Śląskim.

Zarybienia obwodów rybackich w roku 2023 à [KLIKNIJ](#)

Znacznie większa część materiału zarybieniowego trafiła do użytkowanych wód w okresie jesiennym.

Najpierw pracownicy biura ZO PZW w Wałbrzychu (Ichtiolog i Specjalista ds. Ochrony Wód) udali się po narybek jesienny lipienia do Republiki Czeskiej aby zakupić 1 450 szt., które wprowadzone zostały do rzeki Dzikiej Orlicy (zlewnia rzeki Łaby). Kolejny wyjazd miał miejsce do zaprzyjaźnionego Ośrodka PZW Poliwoda zarządzanego przez Okręg w Opolu. Tam zakupiono materiał narybku jesiennego brzany i świnki, którym zarybiono odcinki rzeki Nysy Kłodzkiej w okolicy Barda.

Pozostały materiał lipienia to ponad 30 tys. sztuk, które zakupiono w Żelaźnie. Został on przetransportowany w dniach 21 i 22 września i wpuszczony do rzek: Nysa Kłodzka, Biała Łądecka, Ścinawka i Bystrzyca (poniżej zbiornika Lubachów).

Ze względu na wysokie temperatury musieliśmy poczekać na terminy odbioru i przewozu karpowatych (karp, lin, karaś pospolity i srebrzysty) do połowy października.

Wtedy to rozpoczęło się zarybieniowe szaleństwo. Najpierw zakupiono z pobliskich ośrodków karpia handlowego, który to został przewieziony i wprowadzony do zbiorników drobnych w ilości 10 ton (środku Okręgu) i blisko 1,8 tony (środku Kół). W międzyczasie przedmiotem zakupu były też karasie, amury, liny i szczupaki, które również zostały wpuszczane do zbiorników drobnych (w łącznej ilości ok. 3 700 kg). Na początku listopada ochłodziło się nieco, co pozwoliło nam realizować zarybienia w oparciu o sandacza (narybek jesienny i materiał dwuletni), płoć i okonia. Ryby z tych gatunków również zasiliły zbiorniki

drobne (stawy, żwirownie i glinianki). W międzyczasie obwody rybackie – zbiorniki zaporowe zarybiane były narybkiem jesiennym szczupaka oraz koczkiem lina, karasia pospolitego i sandacza.

type unknown

I tak dobrnęliśmy do miesiąca grudnia, kiedy to zarybienia zostały zakończone....

Zarybienia zbiorników drobnych w roku 2023 à [KLIKNIJ](#)



Jak co roku przy naszej pracy towarzyszyli nam w ramach kontroli Pracownicy:

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - RZGW we Wrocławiu

Państwowej Straży Rybackiej

Społecznej Straży Rybackiej

Aktywiści i Członkowie Zarządów Kół PZW

Jako miłe podsumowanie w/w zarybień wspomnimy, że na dzień dzisiejszy (21 grudnia) otrzymaliśmy informację od przedstawiciela jednego z Kół, że za środki własne jak i pozyskane z zewnątrz zarybiane będą jeszcze niektóre nasze wody karpem, amurem i szczupakiem. Materiał zarybieniowy w ostatnim czasie (2-3 lata) drastycznie zdrożał, niektóre gatunki i asortymenty nawet o 100 %, dlatego cieszy nas, że znajdujemy wsparcie w instytucjach (Starostwa, Fundusze), Klubach i Kołach PZW za co jeszcze raz dziękujemy. Dziękujemy również za pomoc w naszej pracy.

Wszystkiego dobrego w Nowym 2024 Roku oraz samych sukcesów wędkarskich nad wodami...

życzy Zarząd Okręgu oraz pracownicy biura ZO PZW

2023-12-21 12:49:07